
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público, que os
funcionários nominados, apresentaram  ATESTADOS MÉDICOS.
Jaqueline Ap. Alves da Mota – 01/11/2019 por um (1) dia.
Maria Concebida de Carvalho – 04/11/2019 por 05 dias.
Sinval Rodrigues dos Santos – 04/11/2019 por 03 dias.
Regina Marta Pereira Coelho – 04/11/2019 por 05 dias.
Edite Marotta Grossi de Oliveira – 06/11/2019 por 01 dia.
Elice de Fátima Moreira – 08/11/2019 – Doação de sangue Hemocentro de Juiz de Fora.
Leilane Geisha de Oliveira – 08/11/2019 por 01 dia.
Regina Marta Pereira Coelho – 11/11/2019 por 4 dias.
Geraldo Flausino da Silva – 11/11/2019 por 01 dia.
Wander Martins da Costa – 11/11/2019 por 5 dias.
Ariadne Berília Coelho – 10/11/2019 por 2 dias.
Maria das Dores Nascimento Costa –  06/11/2019 e 13/11/2019 –  ambos por 2 dias.
Marta Aparecida de Oliveira Souza – 18/11/2019 por 01 dia.
Eliziene Aparecida de Barros Vidigal.
Conceição de Fátima Mendes do C. Gomes – 21/10/2019 por 30 dias.
Maria de Lourdes Pires Marotta – 21/10/2019 por 30 dias.
  Dores do Turvo, 26/11/2019.

Código Identificador: 22355734409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público, que os
funcionários nominados requereram férias regulamentares entres os mêses de outubro e novembro, sendo deferidos pelo
Exmº Prefeito Municipal.
Alcione Maria Mota Silva – matrícula 1740,
Janaína Emília de Oliveira – matrícula 1486,
João de Deus da Silva – matrícula 1366
João de Deus Pires – matrícula 1419.
José Maurílio Lopes – matrícula 1415.
Mariana Daker Costa – matrícula 1737.
Marlene Gamarano Sudre Silva – matrícula 1722.
Mauro Lúcio do Nascimento – matrícula 1372.
Rogério Soares Paulo – matrícula 1435.
 
Dores do Turvo, 26 /11/ 2019.

Código Identificador: 22355735409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 217 terça-feira, 26 de novembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________



PORTARIA nº 52/2019.
Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2009.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 103/2019.de Trabalho, do  Servidor  Paulo Henrique da
Silva , matrícula 1719 , exercendo a função pública equivalente a  Oficial de Serviços Públicos , atuando no
departamento da Secretaria Municipal de Transportes.
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do turvo, 31/10/2019.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal

Código Identificador: 22355736409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA nº 53/2019.
Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2009.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 113/2019 de Trabalho, da  Servidora  Daniela Floriana de
Souza , matrícula 1814 , exercendo a função pública equivalente a  Agente de Saúde , atuando no departamento da
Secretaria Municipal de Saúde
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do turvo, 31/10/2019.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal

Código Identificador: 22355737409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 217 terça-feira, 26 de novembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2019-11-26T15:57:12-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




